
2022年 3月 

受益者の皆さまへ 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 

「グローバル･インカム･プラス（毎月分配型）」 

投資信託約款変更のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、ご投資いただいております追加型証券投資信託「グローバル･インカム･プラス（毎月分配型）」

につき、下記の通り、約款変更を行う予定ですので、お知らせいたします。 

 
本件変更に関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。 

 
受益者の皆さまにおかれましては、今後とも弊社投資信託をご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．約款変更を行うファンドの名称 

追加型証券投資信託 

グローバル･インカム･プラス（毎月分配型） 

親投資信託 

明治安田ＴＯＰＩＸマザーファンド 

 
２．約款変更適用日 

2022年4月4日（月） 

 
３．約款変更の理由 

東京証券取引所が市場再編を実施し、各市場の名称も本件に伴い変更されることから、信託約

款に所定の整備を行うものです。 

なお、運用プロセス、運用体制に変更はありません。 

  



 
４．変更の内容 

グローバル･インカム･プラス（毎月分配型） 

運用の基本方針 

※下線部は変更部分を示します。 

新 旧 

2．運用方法 

(2) 投資態度 

①、② ＜略＞ 

③ 国内株式運用においては、ＴＯＰＩＸ（東

証株価指数）構成銘柄を中心に、ＴＯＰＩ

Ｘとの連動性を考慮し株式の組入れを行い

ます。また、運用の効率化を図るため、Ｔ

ＯＰＩＸ先物取引を行う場合があります。 

 

2．運用方法 

(2) 投資態度 

①、② ＜略＞ 

③ 国内株式運用においては東京証券取引所

市場第一部上場銘柄を中心に、ＴＯＰＩＸ

との連動性を考慮し株式の組入れを行いま

す。また、運用の効率化を図るため、ＴＯ

ＰＩＸ先物取引を行う場合があります。 

 

 

明治安田ＴＯＰＩＸマザーファンド 

運用の基本方針 

※下線部は変更部分を示します。 

新 旧 

2．運用方法 

(1) 投資対象 

わが国の金融商品取引所に上場されている

株式およびＴＯＰＩＸ（東証株価指数）先

物取引を主要投資対象とします。 

 

(2) 投資態度 

① ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）構成銘柄を中

心に、ＴＯＰＩＸとの連動性を考慮し株式

の組入れを行います。 

 

2．運用方法 

(1) 投資対象 

東京証券取引所市場第一部上場銘柄の株式

およびＴＯＰＩＸ（東証株価指数）先物取

引を主要投資対象とします。 

 

(2) 投資態度 

① 東京証券取引所市場第一部上場銘柄を中

心に、ＴＯＰＩＸとの連動性を考慮し株式

の組入れを行います。 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記へお問合せください。 

 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

フリーダイヤル：0120-565787（受付時間：営業日の午前9時～午後5時） 

 

 

 

以上 


